
l

...F/„Ě č M č S š.

__r___,___

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA řřsšo L _L_J

Í poskytnutí dotace a rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm

,L
SMLUVNI STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

sídlem: nám. Míru 744 01 Frenštát Radhošwřml, pod

zastoupené: lng. Miroslavem Halatín cm, starostou města

00297852ICQ:
DíC: Z00297852

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel “)

al

TJ Frenštát pod Radhoštěm, spolek

sídlem: Maninská čtvrť 1704, 744 01, Frenštát pod

Radhoštěm

zastoupen:
Adolfem Hüttlem al Mgr. Jiřím Novotným

ICO: 0056090 |

bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

číslo účtu:

registrace:

(dále jen „příjemce “)

(společně také ,smluvní strany“)

:ru dohodly na uzavření této smlouvy

II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENI

1. Tato smlouva je Veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle ě lGa odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., 0 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, VC znění pozdějších

předpisů (dále jen ..Zákon č. 250/2000 sw), ve smyslu zákona čł 128/2000 Sb., 0 obcích,

ve mění pozdějších předpisů,

2. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou ñnančm' podporou ve smyslu zákona

č. 320/2001 su, fi nanční kontrole VC veřejné správě ao změně některých zákonů, VC znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 Sbľ'), se všemi právními důsledky tím

spojenými.

3. Smluvní strany pruhlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně mívazná ustanovení obsažená v Dotačním programu č.

Strana 6



u Činnosti rok 2022 schváleném radou města usnesenímPodpora sportovní tělovýchovné pro

č. 1895/76/RM/2021/I. ze dne 10, ll. 2021 (dále jen „Program“).

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace u rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je podle §
22 zákona č. 250/2000 Sb.

pomšcním rozpočtové kázně.

lII.

PŘEDMĚT SM LOUVY

Předmětem této smlouvyje závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

účelově určenou dotaci a závazek tuto dotaci a užít v souladupodmínek příjemce přijmout

:4 jejím účelovým určením m m; podmínek stanovených touto smlouvou n Programem.

rv.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1, Poskytovatel podle této
smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotací Ve výší

595 Hm] Kč

(slovy: pět set devadesát pět tisíc korun českých) na Podporu celoroční činnosti TJ Frenštát

pod Radhoštěm, spolek (dále jen „projekt“), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů

projektu vymezených v čl. VI. této smlouvy m v rozpočtu (Příloha č, této smlouvy).

2 Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem u!“ skutečnou výši celkových uznatelnýeh

nákladů uvedených In doloženýeh V rámci závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování

a rozpočtu projektu, který bude součástí vyúčtování.

Pokud budou celkové skutečné "znatelné náklady projektu nižší než celkové plánované

uznatelné náklady tak, že poskytnutá dotace překročí 70 % skutečných uznalelných

nákladů, konečná Výše dotace se úměrně sníží.

Pokud celkove skutečné uznatelné celkove' uznatelnenáklady projektu překročí plánované

náklady, konečná výše dotace se nezvyšuj e.

V4

ZÁVAZKY SMLUVNICH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout príjemci dotaci nu projekt
ve

výši podle čl. lV„ této

smlouvy bedlotovostním převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního

účtu příjemce pod variabilním symbolem 712022 a ve um do 30 dnů ode dne nabytí

účinnosti tětn smlouvy,

24 Příjemce dotace g: zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu n' platnými právními Předpisy,

b) použít poskytnutou domi V souladu jejím ůčclovým určením dlc čl. 1V„ této smlouvy,

pouze
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI. této smlouvy,

c) dodržet nák] adový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. této smlouvy a je její

nedílnou součástí. Tento nákladový rozpočet je možno příjemcem měnit pouze

Strana Z 6



následujícím způsobem: výší dotace jednotlivýchpoložek uznatclných nákladů může

příjemce měnit
(tzn. snížít/zvýšil) maximálně III 5 000 Kč Z částky dotace přiznané na

tuto nákladnvou položku, pi to za předpokladu, že bude dodržena celková výše

poskytnuté dotace provedené změny
nebudou mít vliv tun účelové určení dotace, U

oblastí podpory 1.2. navíc platí, že nelze provádět přesuny ňnančních prostředků mezi

jednotlivými rozpočty, O změně rozpočtu a jejím důvoduje příjemce povinen písemně

informovat poskytovatele dotace, a to na e-mailovou adresu administrátora dotačního

ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od Přílohou informaceprogramu jejího provedeni. je

změněný rozpočet, který H3. stává přílohou smlouvy. Takové změny mohou být

V termínu do ukončení realizace však do 31 ,12,2022.provedeny projektu, nejpozději

d) vrátit
nevyčerpane'

finanční
prostředky poskytnuté dotace zpět um účet poskytovatele

(pod variabíluím symbolem dle čl. V. odst této smlouvy) do 7 kalendáňlích dnů ode

dne předložení závěrečného űnančníhn vypořádání, nejpozději však do 7 kalendářních

dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vypořádání. Rozhodným

okamžikem vrácení nevyčcrpaných finančních prostředků dotace zpět na účet

poskytovatele je
den jejich odepsání z účtu

příjemce,

e) v případě, že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo jí přeruší Z důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli

Ř' následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele (pod van'abilním symbolem dle čl.

V. odst, této smlouvy) t't plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení,

nejpozději
však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl !010 0”... . povinen učinil.

Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dome zpět na účet

poskytovatele je den jejich odepsám' z účtu příjemce.

34 Příjemce dotace SC zavazuje dodržet. tym podmínky související účelem, u!“ nějž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto stouvou, podmínkami uv edenými

v Programu !u platnými právními předpisy,

b) real i zovat projekt vlastním jménem, nm vlastní účel n na vlastni odpovědnost a naplnit

účelové určení dle čl. IV této smlouvy,

c) zrealizovat proi ekt. a použit veškeré finanční prostředky z poskytnuto dotace v obdobi

od 1. l. 2022 do3l, 12. 2022,

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projekm, u! to V členění lvl'-í náklady

financované z prostředků dotace m náklady ñnancované n jiných zdrojů. Tato evidence

musí být podložena účetními ve smyslu zákona č. 563/1 991 Sb., III účetnictví,
doklady

VC znění předpisů. Cestne' prohlášení příjemce .1: vynaložcní finančních

prostředků v rámci uznalelných nákladů realizovaného projektu není považováno 03.1

účetní doklad,

O) předložit poskytovateli nu předepsaném formulář] úplne' a bezchybně finanční

vypořádání !o vyúčtování poskytnutí: dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým

V Programu, nejpozději však do 31. l. 2023,

Í) k finančnímu vypořádání In vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

se včetně dokladů úhradě,týkajících projektu jej ich

g) doklady, k jejichž úhradě byla použita domce, označit textem „Financuvánaz rozpočtu

města Frenštát pod Radhoštěm, smí. č 71/2022 výše použité dotace v Kč“

Strana 3 6



h) řádně v souladu o právními předpisy usehovat originály všech účetních dokladů

:fw: kvztah uj ících poskytnuté dotaci,

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb, řádné provedení průběžné

Z následné kontroly hospodaření :1 veřejnými prostředky Z mkyumlé dotace. jejich

použili dle účelového určení stanoveného touto smlouvou. provedení kontroly faktickc'

realizace činnosti nm místě E předložit při kontrole všechny potřebné účetní n jiné

doklady, Kontrola na místě bude dle DOkynu poskytovatele provedenav sídle příjemce,

místě realizace projektu nebo V sídle poskytovatele,

j) majetek nabytý u prostředků dotace nepostoupít jakékoliv druhé osobě, ať už fyzické

nebo právnické, tzn, tento
majetek neprodat, nedarovat, nesměn it ani jEJ' 'nedat do

ústavy po dobu 3 let od ukončení realizace projekm,

k) nepřevest realimci projektu ani poskytnutou dotací ní jiný , .subjekt,

l) písemně v termínu do dvou měsíců před ukončením realizace projektu. nejpozději však

do 3 .10.2022 dotace O finančnípožádat poskytovatele jiné úpravy rozpočtu projektu

než uvedené V čl. V. bodu 2„
písm. c) této smlouvy, změny související :1 čerpáním

poskytnuté dotacs, nebo realizací projektu či u ostatní
měny

měnící projekt, nejedná-

li O změny. kterých příjemce poskytovatele jen informuje,

však do 7 kalendářních informovatm) neprodleně, nejpozději dnů, písemně poskywvatele

0 všech mčnách, kleré nemění projekt a souvisejí čerpánim poskytnuté dotace a

realizací prvjektu či identifikačnímí údaji příjemce V případě změny účtu je příjemce

povinen rovněž doložit vlastn íctví k účtu, an to kopií příslušné smlouvy
nebo

potvrzením

peněžního ústavu, Z důvodu změn ídentífíkačních údajů smluvních stran není nutno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

) n neprodleně, nejpozději však dn 7 kalendářních dnů, informoval 'poskytovatele Vlastní

přeměně nebo zrušení likvidací, V případě přeměny O tom, na který subj ekl přejdou

práva u povinností z této smlouvy,

0) dodržovat podminky pov inné publicíty stanovené v člí V II. těm smlouvy.

4. Předložcní 7ávěreěného finančního vypořádání vyúčtování dotace podle čl. V. ndst. 3.

pístní 5) této smlouvy do 15 dnů
po

stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § lOa Odst. 51 zákona

č. 250/2000 Sb, Odvod za tuto porušení rozpočtové kázně se stanoví
procentem

Z dotace. a to ve % dotace,poskytnuté výši poskytnuté

VI.

UZNATELNY A N'EUZNATELNY NAKLAD

1 „ Umatelnými náklady projektu:

) a jsou náklady, ktere' vznikly byly příjemcem dotace uhrazeny v období od 1. 1. 2022 do

31. 12. 2022 (pro náklady Wir úhradu energií' platí termín úhrady nejpozději do

posledním dne měsíce následujícího po
ukončení realizace projektu/akce),

v souladu určením dle čl. IV tétob) byly vynaloženy účelovým smlouvy, podmínkami

smlouvy r-J Programu m v souladu SC smíkmmu nákladového rozpočtu pmjektu,

C) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti n hospodárnosti dle zákona ě 320/2001 Sb.

Stranu 4 ó



2, Daň Z přidané hodnoty vztahující se k uznateluým nákladům
je uznatelným nákladem,

pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud 111D nevzníká nárok mít odpočet této dančí

3, všechny osmtní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány za náklady

neumatelne

vn.
POVINNA PUBLICITA

1, Příjemce dotace se zavazuje k
tomu, že V průběhu realizace projektu bude prokazatelným

a vhodným způsobem prezentovat město Frenštát pod Radhoštěm, u to:

uváděl v místě realizace projektu, um plakátech, propozicích, pozvánkách, výsledcích,

že realizován m finanční nawebových stránkách, vývěskách apod., je projekt podpory

základě poskytnuté
dotace n rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm.

K tomuto účelu lze použít znak města. Užití znaku města SC řídí platnými pravidly

PRA-20 19-02 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm.

2. Příjemce je povinen doložit způsob prezentace jako povinnou součást závěrečného

vyúčtování celého projektu, Příjemce souhlasí, že poskytovatel jc oprávněn poskytnuté

materiály dále použít V rámci vlasmí propagace projektu

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se dohodly, že pokud via. na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v
registru

smluv ve smyslu zákona č, 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti

těchto smluv ei smluv 'i' veněkterých smluv, uveřejňování registru (úkon registru smluv)v

znění v souladu :ii zákonem Smluvnípozdějších předpisů, provede uveřejnění poskytovatel.

strany dále prohlašuj í, že smlouva ncupravuj e obchodní mj emstvi

2 Smluvní strany berou na sebe práva n povinnosti vyplývající z této smlouvy. Příjemce bere

na vědomí, Že poskytovatel jc oprávněn zveřejnit jeho název/jméno HJ příjmení, sídlo, účel

poskytnuto' dotace ?il výši poskytnuté dotace.

3 Případné změny a doplňky této Smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

k tělo které budou mi tétočíslovanými, dodatky smlouvě, výslovně dodatky smlouvy

označeny.

4t Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu či l.

S Smluvní shodně že tato smlouva vážnou ,1, svobodnou vůli
strany konstatuj i, Vyj adřuj e jejich

m na důkaz toho, že souhlasí jejím obsahem, přIPOjUjí své podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platností n účinnosti dnem, podpisu smlouvy poslední ze smluvních

stran, pokud Zákon O registru smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejněním v registru smluv.

7. Osobní údaje obsažmě v této smlouvě budou poskyuwalelem zpracovány pouze pro účely

plnění práv ?u povinností vypiývaj ících Z této smlouvy, k jiným účelům nebudou tyto ůdaje

poskytovatelem použity, Poskytovatel při zpracování osobních údajů dodxžuje platné právní

Strana < 6



předpisy. Podrobné informace: u ochraně osobních údajů jsou dostupné na Dñciálních

webových stránkách měsm Frenštát pod Radhoštěm,

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhmoveních, Z nichž
jedno

obdrží poskytovatel i? jedno

obdrží příjemce.

9. O poskytnutí dotace uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstva města
svým

usnesením

Č, 626/26/ZM/2022/1. ch) ze dne 24. 2. 2022.

F 71497643 rš 11. Zve »117×

Ve Frenštátě pod
Radhoštěm duel HI :03: 2022 Via dne

íÍ'

za poskytovatele za příjemcc

111g.
Miroslav Halatin Adolf' Hütíl

starosta města předseda

M čsm Frenštát
pad Radhoštěm

n (1m, Míru l

744 Ol Frenštát pod Radhoštěm Mgr. Jiří
Novotný

[C01 DIČ: CZOO29785').
místopředseda

00297852.

,(„(,.

TJ spolak

Märlntská Cíwt' 1704

pod
.1,

Strana 6 6



PŘíLoNA č

ROZPDČEY KE smouvł 71/2022

ROIFDČEI' moliK'lU/nxc: DDTNČIÍ -í-'I'g-"v Č. n am: mma

Naxev pluiEMu/akce: vndpara Leíolałm' íinnaxlí n irenka! pud Radhoštěm, spolek

mm podpory: 1. 1. Podnlu :emu-:ční annnsu

?ší-3
mamma! mm„

u.

:za a tan-mu

!EWłĚ-äľž WMWMMSVKC
[HM m::n ww- w'LIK ::14. VI; ^ _

malemíu- own' pnmickv .1 wbamí ' Í :m :mo Kč ' m nan K2 s 7m Kg'

m mm x;

spotřeba maleni'la-oprlw a udriwiní SWŠÍ i Zmamlř „i anmaír: 5500×:

:1:1:

m mmmw!!Dmná

síuíb apnw "dr-nwm ~ nrlowšť zoo ano Ki en aaa Kč Lm íou na

W „_'l_"'

el knewa. al mala, vadné, stočné 570 ano KL' suL uoo x: ví-íu. mi Kč

Heinz/třeba knksu 1.4 um. Kč

í_:I:I:L_W_

1”_ÍI:I:L_

l_:l:í:_í_

MAYFH L. _í

spolieha ostatního mklnriălu vw

slülav: '

__l__l

____4l:í “qu um-w z DOTACE

,_l__

ODMĚNYA wmv: wurum: i '

, L

NE NEUZNAm/u N mam %ý

ním nnn x;

„4í_

V

\


